[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 08 ноября 2018 г. № 347
	О перечне расходных обязательств Быстринского муниципального района по предоставлению из районного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов

     В соответствии со статьями 86, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 36.1 Устава Быстринского муниципального района
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2018 год перечень расходных обязательств Быстринского муниципального района по предоставлению из районного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов:

1) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Управление муниципальными финансами Быстринского муниципального района на 2017-2020 годы». Подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств сельских поселений":

а) прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений;

б) расходы на уплату налога на имущество организаций муниципальными учреждениями в Быстринском муниципальном районе;

___________________________________________________________________

Разослано: Дело, финотдел, сайт, прокуратура
2) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы". Подпрограммы "Пожарная безопасность в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности учреждений социальной сферы Быстринского муниципального района";

3) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Быстринского муниципального района коммунальными услугами и услугами благоустройства территорий на 2014-2018 гг..":

а) подпрограммы "Комплексное благоустройство населенных пунктов в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Быстринского муниципального района (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним";
б) подпрограммы "Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда". Основное мероприятие "Капитальный ремонт";
в) подпрограммы "Чистая вода в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Проведение мероприятий, направленных на реконструкцию и строительство систем водоснабжения";

г) подпрограммы "Чистая вода в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Проведение технических мероприятий, направленных на решение вопросов по улучшению работы систем водоснабжения и водоотведения";

д) подпрограммы "Комплексное благоустройство населенных пунктов в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Ландшафтная организация территорий, в том числе озеленение муниципальных образований в Быстринском районе";

е) подпрограммы "Комплексное благоустройство населенных пунктов в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Ремонт и реконструкция уличных сетей наружного освещения";
ж) подпрограммы "Комплексное благоустройство населенных пунктов в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Обустройство мест массового отдыха населения, мест традиционного захоронения, а также ремонт, реконструкцию, устройство ограждений объектов социальной сферы, парков, скверов";
з) подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей";

4) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района " "Поддержка коренных малочисленных народов Севера Быстринского муниципального района на  2014-2018 годы". Подпрограммы "Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Сохранение и развитие национальной культуры, традиций и обычаев коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока";

5) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Стимулирование жилищного строительства в Быстринском муниципальном районе на 2014-2018 годы". Подпрограмма "Стимулирование жилищного строительства в Быстринском муниципальном районе на 2014-2018 годы". Основное мероприятие "Строительство инженерной инфраструктуры до границ земельных участков, предоставленных для строительства жилья эконом класса";
6) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Озеленение территорий Быстринского муниципального района на 2016-2020 годы". Подпрограммы "Озеленение территорий Быстринского муниципального района". Основное мероприятие "Улучшение благоустройства территорий с. Эссо и с. Анавгай";
7) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Обеспечение условий для творческого и физического развития детей и молодежи в Быстринском муниципальном районе в 2014-2018 годы". Подпрограммы "Обеспечение условий для творческого и физического развития детей и молодежи в Быстринском муниципальном районе в 2014-2018 годах". Основное мероприятие "Создание условий для физического, интеллектуального, творческого развития детей и молодежи, реализации ее физического, научно-технического и творческого потенциала";

8) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма,  наркомании и алкоголизма в Быстринском муниципальном районе на 2014-2018 годы". Подпрограммы "Комплексная безопасность муниципальных учреждений социальной сферы". Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в учреждениях социальной сферы";

9)  на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Культура Быстринского муниципального района на 2014-2018 годы":

а) подпрограммы "Искусство". Основное мероприятие "Развитие учреждений культуры досугового значения";
б) подпрограммы "Организация праздников". Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, посвященных историческим датам и другим значимым событиям для России и Камчатского края";

10) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Защита населения, территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, развитие гражданской обороны на 2014-2018 годы". Подпрограммы "Пожарная безопасность в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности учреждений социальной сферы Быстринского муниципального района";

11) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Информационное общество в Быстринском муниципальном районе на 2014-2018 годы". Подпрограммы "Внедрение системы электронного документооборота "СЭД Дело" в Быстринском районе". Основное мероприятие "Повышение эффективности местного самоуправления, взаимодействия с органами исполнительной власти через развитие и формирование системы электронного документооборота";

12) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Социальная поддержка населения Быстринского муниципального района на 2014-2018 годы". Подпрограммы "Меры социальной поддержки отдельных граждан в Быстринском районе". Основное мероприятие "Реализация мер социальной поддержки отдельных граждан в Быстринском районе". Обеспечение мер социальной поддержки Почетным жителям Быстринского района;

13) на финансовое обеспечение непрограммных расходов в виде  прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений на проведение выборов;
14) на финансовое обеспечение непрограммных расходов в виде  прочих межбюджетных трансфертов на получение экспертного заключения для согласования схемы размещения мусорных павильонов в с. Анавгай.
        2. Установить на плановый период 2019 и 2020 годов перечень расходных обязательств Быстринского муниципального района по предоставлению из районного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов:

   1) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Управление муниципальными финансами Быстринского муниципального района на 2017-2020 годы». Подпрограммы "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов сельских поселений в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств сельских поселений":

а) прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений;

б) расходы на уплату налога на имущество организаций муниципальными учреждениями в Быстринском муниципальном районе.

2) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Быстринского муниципального района коммунальными услугами и услугами благоустройства территорий на 2014-2018 гг..":

а) подпрограммы "Комплексное благоустройство населенных пунктов в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Быстринского муниципального района (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним";

б) подпрограммы "Комплексное благоустройство населенных пунктов в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Ландшафтная организация территорий, в том числе озеленение муниципальных образований в Быстринском районе";

в) подпрограммы "Комплексное благоустройство населенных пунктов в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Ремонт и реконструкция уличных сетей наружного освещения";

г) подпрограммы "Чистая вода в Быстринском муниципальном районе". Основное мероприятие "Проведение технических мероприятий, направленных на решение вопросов по улучшению работы систем водоснабжения и водоотведения";

3) на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы Быстринского муниципального района "Озеленение территорий Быстринского муниципального района на 2016-2020 годы". Подпрограммы "Озеленение территорий Быстринского муниципального района". Основное мероприятие "Улучшение благоустройства территорий с. Эссо и с. Анавгай".

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2018 года.

Глава администрации
Быстринского
муниципального района                                                                            А.В. Греков
Лицо, курирующее данное направление

служебной  деятельности _____________________(О.В. Дьяконова 08.11.2018)

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Руководитель (консультант)

Управления делами__________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель  документа ______________________ (О.В. Дьяконова 08.11.2018)

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)